Secara historis, Islam pernah berjaya di mana seluruh sendi kehidupan
diterapkan berdasarkan aturan syariat Islam termasuk dalam hal aktifitas ekonomi
dan politiknya dan terbukti berhasil, salah satunya pada masa daulah abbasiyah.
Dinasti Abbasiyah merupakan dinasti Islam yang berlangsung dari tahun 132 H/750 M
hingga 657 H/1075 M. Kekuasaan Dinasti Bani Abbasiyah adalah melanjutkan
kekuasaan Dinasti Bani Umayyah. Dinamakan Daulah Abbasiyah karena para pendiri
dan penguasa Dinasti ini adalah keturunan Abbas, paman Nabi Muhammad SAW
yaitu al-abbas ibn-al-Muttalib ibn Hasyim.

Adapun objek dalam penelitian ini yaitu akan membahas lebih rinci mengenai faktor
atau tantangan yang menjadi penyebab bagaimana WTO tidak dapat menyelesaikan
sengketa perang dagang yang terjadi antara amerika serikat dan china, dalam
penelitian ini juga akan dibhahas mengenai kebijakan yang telah dilakukan WTO
sebelumnya.

PEMBAHASAN
Sekilas Mengenai Dinasti Abbasiyah

Dalam sejarah peradaban Islam, Daulah Abbasiyah yang muncul antara tahun
132 H/749 M hingga 656 H/1258 M, dianggap sebagai kelanjutan dari daulah
sebelumnya. Nama dinasti ini diambil dari nenek moyangnya al-Abbas bin Abdul
Mutalib bin Hasyim, paman Rasulullah. Dinasti Abbasiyah didirikan secara bertahap
perkembangannya dengan menjatuhkan kekuasaan daulah Umayyah.

Selain itu, alasan pembunuhan terhadap Abu Muslim al-
Khurasani itu juga karena Khalifah alMansur takut akan keagungan otoritasnya.

Setelah meninggalnya Abu Muslim al-Khurasani, muncul ancaman baru
terhadap kekhalifahan Dinasti Abbasiyah pada masa Khalifah al-Mansur yakni, datang
dari Sunbadz pada 755 M/138 H yang berasal dari Magia. Sunbadz merupakan salah
satu bawahannya Abu Muslim dan orang yang berusaha menuntut balas atas
kematiannya. Guna menghadapi pemberontakan ini, Khalifah al-Mansur kemudian
mengutus Jahwar bin Marrar bersama sebanyak 10.000 pasukan. Khalifah al-Mansur.
Di tahun yang sama dengan pemberontakan Sunbadz dan pasukannya, kembali
muncul ancaman terhadap kepemimpinan Pemberontakan kali ini cukup
menyulitkan kubu Khalifah al-Mansur. Dalam penumpasan pemberontakan ini,
Khalifah al-Mansur banyak mengirimkan orang-orang suruhannya dan sempat
beberapa kali gagal. Namjun pada akhirnya berhasil memadamkan pemberontakan
tersebut.

Pemberontakan selanjutnya yang terjadi pada masa Khalifah Abu Ja’far al-
Mansur adalah pemberontakan yang dilakukan oleh kelompok Rāwandiyyah pada 141
H/758 M. yang merupakan kelompok sesat yang berasal dari pengikut abu muslim al-
khurasani. Dalam mengatasi pemberontakan tersebut khalifah al mansur mengutus

yang dapat menjadi jalur bagi jalur perdagangan sungai melewati
Mosul dan mempermudah akses menuju Teluk Persia serta wilayah lain, seperti: Cina
dan Bizantium melalui jalur laut. Sehingga khalifah al-mansur kemudian
memutuskan untuk membangun kota Baghdad sebagai cikal bakal ibu kota dinasti
abbasiyah pada tahun 145 H/ 762 M. Daulah Abbasiyah amatlah berperan tinggi dalam
perkembangan kota Bagdad baik dalam hal pemerintahan maupun perekonomian,
seni dan budaya (Sri Wulan, 2023).

Mengatur Administrasi Negara Dengan Membentuk Wazir Dan Beberapa
Pegawai Pemerintahan